[image: Герб без вольной части]

ДУМА
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «26» ноября 2024 года         пгт Лучегорск                                     № 502

Об информации администрации Пожарского муниципального округа об исполнении Предписаний Контрольно-счетной палаты Пожарского муниципального округа по итогам ее контрольных мероприятий от 11 января 2024 года «Проверка целевого и эффективного использования имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская художественная школа» Пожарского муниципального округа, муниципальным бюджетным учреждением «Централизованная библиотечная система» Пожарского муниципального округа; от 10 июня 2024 года «Проверка эффективного использования субсидий, выделенных администрации Пожарского муниципального округа на развитие спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности, в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, укрепление общественного здоровья населения Пожарского муниципального округа на 2023-2025 годы»

	Заслушав информацию Плевак С.В., начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Пожарского муниципального округа, об исполнении Предписаний Контрольно-счетной палаты Пожарского муниципального округа по итогам ее контрольных мероприятий от 11 января 2024 года «Проверка целевого и эффективного использования имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская художественная школа» Пожарского муниципального округа, муниципальным бюджетным учреждением «Централизованная библиотечная система» Пожарского муниципального округа; от 10 июня 2024 года «Проверка эффективного использования субсидий, выделенных администрации Пожарского муниципального округа на развитие спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности, в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, укрепление общественного здоровья населения Пожарского муниципального округа на 2023-2025 годы», Дума Пожарского муниципального округа

РЕШИЛА:

	1. Признать работу администрации Пожарского муниципального округа по исполнению Предписаний Контрольно-счетной палаты Пожарского муниципального округа по итогам ее контрольных мероприятий от 11 января 2024 года «Проверка целевого и эффективного использования имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская художественная школа» Пожарского муниципального округа, муниципальным бюджетным учреждением «Централизованная библиотечная система» Пожарского муниципального округа; от 10 июня 2024 года «Проверка эффективного использования субсидий, выделенных администрации Пожарского муниципального округа на развитие спортивной инфраструктуры, находящейся в муниципальной собственности, в рамках муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, укрепление общественного здоровья населения Пожарского муниципального округа на 2023-2025 годы» неудовлетворительной.
	2. Администрации Пожарского муниципального округа:
	2.1 Зарегистрировать в установленном законом порядке право муниципальной собственности на объект недвижимого имущества «гараж».
	2.2 Информацию:
	- об исполнении пункта 2.1 настоящего решения,
	-  о дальнейшем использовании  объекта  недвижимого имущества «гараж» направить в Думу Пожарского муниципального округа в срок до 17 января 2025 года.
	2.3 Завершить работу по определению вида разрешенного использования земельного участка соответствии с целями создания спортивной площадки.
	2.4 В целях обеспечения сохранности и безопасности спортивной площадки  в рамках законодательства закрепить ее за соответствующим учреждением и (или) органом местного самоуправления.
	2.5 В информации об исполнении представлений Контрольно-счетной палаты Пожарского муниципального округа об устранении нарушений действующего законодательства, выявленных в ходе проверок, указывать даты устранения конкретного нарушения и ответственных за устранение каждого нарушения лиц.
	3. Направить данное решение в администрацию Пожарского муниципального округа.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Пожарского муниципального округа                                      В.А. Бороденко
image1.jpeg